
Eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Breda 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 31 augustus 2023 de Eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Breda 2023 

heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de wijziging is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet, 

  

Besluit: 

vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Breda 2023 (1e wijziging) 

Artikel I Wijziging tarief 
Artikel 6 Belastingtarief, tweede lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

2. Het tarief van de in artikel 5, lid 2, onder b, bedoelde belasting bedraagt voor de periode 

van 1 januari tot en met 31 januari 2023 € 2,75 per persoon per overnachting. 
a. 

b. Het tarief van de in artikel 5, lid 2, onder b, bedoelde belasting bedraagt voor de periode 

van 1 februari tot en met 31 december 2023 € 3,95 per persoon per overnachting. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Breda 

2023'. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 augustus 2023 

,voorzitter. 

,griffier. 

Nr. 530518 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 530518 14 december 2023 1 


